



5 de Junio de 2019

Página 1 de 1

CONSEJO NACIONAL PARA NIÑEZ Y LA ADOLESCENCIA
SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Solicitud: CONANI-CCC-CP-2019-0024

 Objeto de la compra: **“Adquisición de utensilios de cocina y comedor para uso en la oficina principal y diferentes dependencias de la institución.”**

Planificada: Si

Detalle pedido

Ítem	Código ¹	Descripción	Rubro	Cantidad	Precio Unitario Estimado por servicios	Monto
1	52151602	Bowl en acero inoxidable de 27cm	2.3.9.5.01	50.00	250.00	12,500.00
2	52151602	Bowl en acero inoxidable de 20cm para la cocina	2.3.9.5.01	50.00	150.00	7,500.00
3	52151602	Tazon redondo para servir sopa 32.8x10.2cm	2.3.9.5.01	300.00	175.00	52,500.00
4	52151602	Taza plástica para servir sopa medida 10 onzas, para niños	2.3.9.5.01	150.00	125.00	18,750.00
5	52151602	Taza medidora plástica 8 onzas	2.3.9.5.01	10.00	150.00	1,500.00
6	52152004	Platos de porcelanato llano cuadrado con bordes 30.5 cm	2.3.9.5.01	600.00	125.00	75,000.00
7	52152004	Platos plásticos seguro para bebe	2.3.9.5.01	500.00	250.00	125,000.00
8	52152004	Platos tipo bandeja cuadrado en acero inoxidable con 6 divisiones	2.3.9.5.01	300.00	550.00	165,000.00
9	52151704	Cucharas mediana en acero inoxidable no.6 para niños de 2 a 12 años.	2.3.9.5.01	400.00	85.00	34,000.00
10	52151704	Cucharas de mesa para adultos	2.3.9.5.01	1,500.00	80.00	120,000.00
11	24101905	Agarradores de caldero	2.3.9.9.01	100.00	125.00	12,500.00
12	52151704	Cucharas pequeñas plásticas para bebe/6 meses	2.3.9.5.01	200.00	100.00	20,000.00
13	48101903	Vasos plásticos de 10 onzas con una asa para niños	2.3.9.9.01	275.00	150.00	41,250.00
14	48101903	Vasos cromados de 10 onzas con asa	2.3.9.9.01	250.00	150.00	37,500.00
15	48101903	Vasos plásticos entrenadores para niños /4 onzas, antiderrame, material libre de BPA	2.3.9.9.01	200.00	350.00	70,000.00

¹ Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios.

16	48101903	Vasos de cristal 8 onzas	2.3.9.9.01	800.00	150.00	120,000.00
17	52152006	Bandeja plástica de 12.5 x20cm para 8 vasos	2.3.9.5.01	200.00	350.00	70,000.00
18	27112105	Pinza de aluminio de cocina para freír	2.3.6.3.04	12.00	150.00	1,800.00
19	52151606	Tabla para picar carne roja 50x30x1.4 cm	2.3.9.5.01	30.00	1,400.00	42,000.00
20	52151606	Tabla para picar vegetales verde 50x30x1.4	2.3.9.5.01	30.00	1,400.00	42,000.00
21	52151617	Cucharas de madera 30x6cm	2.3.9.5.01	20.00	300.00	6,000.00
22	52151801	Caldero de 5 libras con su tapa	2.3.9.5.01	12.00	1,900.00	22,800.00
23	52151801	Caldero de 15 libras con su tapa	2.3.9.5.01	15.00	2,950.00	44,250.00
24	52151801	Caldero de 20 libras con su tapa	2.3.9.5.01	10.00	4,800.00	48,000.00
25	52151801	Caldero de 30 libras con su tapa	2.3.9.5.01	10.00	6,900.00	69,000.00
26	52151801	Caldero fundido de 25 libras con su tapa	2.3.9.5.01	2.00	5,500.00	11,000.00
27	52151801	Caldero fundido de 50 libras con su tapa	2.3.9.5.01	2.00	7,500.00	15,000.00
28	52151605	Destapador de latas manual	2.3.9.5.01	12.00	800.00	9,600.00
29	52151650	Escurreidor de platos plástico con tapa	2.3.9.5.01	30.00	600.00	18,000.00
30	52151647	Rejoj de pared para en la cocina	2.3.9.5.01	20.00	5,000.00	100,000.00
31	52152002	Cubo plástico mediano con tapa para la cocina	2.3.9.5.01	25.00	350.00	8,750.00
32	52152002	Cubo plástico para la despensa con su tapa 63x63x65	2.3.9.5.01	60.00	600.00	36,000.00
33	52151701	Cucharones para servir	2.3.9.5.01	40.00	350.00	14,000.00
34	52151701	Cucharones Stenless Steel	2.3.9.5.01	6.00	400.00	2,400.00
35	52151701	Cucharones tipo sopera en acero inoxidable	2.3.9.5.01	30.00	300.00	9,000.00
36	52151701	Cucharones Grandes de aluminio	2.3.9.5.01	15.00	350.00	5,250.00
37	52151702	Cuchillos de sierra 23 centímetros	2.3.9.5.01	20.00	600.00	12,000.00
38	52151702	Cuchillos para cortar carnes de 35cms, en acero inoxidable	2.3.9.5.01	35.00	3,500.00	122,500.00
39	52151702	Cuchillos para cortar vegetales 24 cms.	2.3.9.5.01	20.00	2,800.00	56,000.00
40	52151702	Cuchillos de mesa	2.3.9.5.01	400.00	175.00	70,000.00
41	52151603	Guayo metálico con mango de 4 caras	2.3.9.5.01	15.00	850.00	12,750.00
42	52152002	Envase plástico grande multiuso con su tapa	2.3.9.5.01	50.00	600.00	30,000.00
43	52152002	Envase plástico mediano multiuso con su tapa	2.3.9.5.01	50.00	550.00	27,500.00
44	52151631	Pilón de madera	2.3.9.5.01	5.00	500.00	2,500.00
45	52152001	Jarra plástica para agua de 2 litros	2.3.9.5.01	60.00	1,300.00	78,000.00
46	52152001	Jarras de cristal para agua de 2 litros	2.3.9.5.01	30.00	800.00	24,000.00
47	27112001	Machete tipo bolo para la cocina	2.3.6.3.04	10.00	11,300.00	113,000.00
48	26101726	Maya colador para freír rectangular 33x14x16.5	2.3.9.8.01	10.00	3,500.00	35,000.00

49	48101909	Cafetera para cereal (Tetera) 210 onzas en acero inoxidable	2.3.9.9.01	15.00	3,300.00	49,500.00
50	48101909	Cafetera para cereal (Tetera) 175 onzas en acero inoxidable	2.3.9.9.01	15.00	3,200.00	48,000.00
51	52151802	Sarten de freir grande con teflon, buena calidad	2.3.9.5.01	20.00	3,500.00	70,000.00
52	52151802	Sarten de freir con teflon, 20cm. buena calidad	2.3.9.5.01	20.00	1,800.00	36,000.00
53	52151802	Sarten de freir con teflon, 26cm buena calidad	2.3.9.5.01	6.00	2,200.00	13,200.00
54	52151802	Sarten con recubrimiento de cerámica 26cm buena calidad	2.3.9.5.01	6.00	4,200.00	25,200.00
55	52152105	Escobilla para biberones	2.3.9.9.01	75.00	250.00	18,750.00
56	52152008	Greca para café/ capacidad para 12 tazas	2.3.9.5.01	75.00	1,500.00	112,500.00
57	52152101	Juego de Tazas para café en porcelanato	2.3.9.5.01	500.00	200.00	100,000.00
58	52152105	Biberones con su tetera 8 onzas, plástico resistente a altas temperaturas	2.3.9.9.01	250.00	400.00	100,000.00
59	52151631	Majador de víveres de metal 1/4"x24"	2.3.9.5.01	35.00	1,125.00	39,375.00
60	52151604	Escurreidor de Espaguetis cromado 30cm	2.3.9.5.01	20.00	1,860.00	37,200.00
61	52151604	Colador chino 11k en aluminio	2.3.9.5.01	3.00	1,900.00	5,700.00
62	52151631	Exprimidor para limones, manual	2.3.9.5.01	20.00	1,400.00	28,000.00
63	48101709	Molden para hielos 12 espacio	2.6.5.2.01	30.00	125.00	3,750.00
64	52151631	Molenillo de acero inoxidable 17 3/4" 45cms	2.3.9.5.01	3.00	2,500.00	7,500.00
65	52152007	Payres de vidrio rectangular 39x25cm	2.3.9.5.01	15.00	2,500.00	37,500.00
66	52152004	Bowl plástico con tapa de 12 onzas para servir habichuelas	2.3.9.5.01	35.00	250.00	8,750.00
67	52152004	Bowl plástico con tapa de 16 onzas para servir arroz	2.3.9.5.01	35.00	350.00	12,250.00
68	52151604	Colador de aluminio en acero inoxidable doble malla grande	2.3.9.5.01	18.00	1,890.00	34,020.00
69	52151604	Colador de aluminio de acero inoxidable doble malla mediano	2.3.9.5.01	24.00	875.00	21,000.00
70	52151609	Pelador de papas en acero inoxidable 15.2cmx2.5cmsx1.3cms, doble filo	2.3.9.5.01	20.00	750.00	15,000.00
71	52152004	Envase para sal, azúcar, café en acero inoxidable	2.3.9.5.01	24.00	250.00	6,000.00
72	53102704	Delantal impermeable blanca y negra	2.3.2.3.01	25.00	500.00	12,500.00
73	53102704	Delantal tipo pechera en tela	2.3.2.3.01	50.00	600.00	30,000.00
74	52151638	Cepillo para lavar tubérculo	2.3.9.5.01	20.00	350.00	7,000.00
75	52151807	Olla en aluminio con tapa para hervir habichuela capacidad 30 libras	2.3.9.5.01	20.00	7,000.00	140,000.00

76	52151807	Olla cromada con tapa, capacidad 30 libras	2.3.9.5.01	2.00	6,500.00	13,000.00
77	52152105	Tetera suave y flexible mediana	2.3.9.9.01	100.00	125.00	12,500.00
78	52152105	Tetera suave y flexible pequeña	2.3.9.9.01	100.00	95.00	9,500.00
79	52121704	Toalla de cocina de colores claro 20x30" 100% algodón	2.3.2.2.01	150.00	125.00	18,750.00
80	52141526	Termo para café de 2.5 litros en acero inoxidable	2.6.1.4.01	150.00	2,500.00	375,000.00
81	52151612	Espumadera de alambre en acero inoxidable industrial, 36x11.8 cms.	2.3.9.5.01	6.00	2,500.00	15,000.00
82	52152004	Taza cuadrada de porcelana para servir habichuela 25.4 cm x 10.2 cm	2.3.9.5.01	100.00	250.00	25,000.00
83	52152004	Platos hondos en porcelanato cuadrado con borde	2.3.9.5.01	75.00	250.00	18,750.00
84	52151503	Tenedores en acero inoxidable	2.3.9.5.01	500.00	100.00	50,000.00
85	52151703	Caja para cubiertos (Porta cubiertos) grande	2.3.9.5.01	2.00	600.00	1,200.00
86	48101915	Bandeja cromada mediana	2.3.9.9.01	100.00	350.00	35,000.00
87	48101904	Copas para agua 350ml	2.3.9.9.01	500.00	175.00	87,500.00
88	52151704	Cucharita para café, en acero inoxidable	2.3.9.5.01	1,000.00	75.00	75,000.00
89	52121604	Manteles de lino (Cubrebandejas)	2.3.9.9.01	100.00	250.00	25,000.00
90	52152008	Greca mediana para café 6 tazas	2.3.9.5.01	50.00	500.00	25,000.00
91	52152008	Greca pequeña para café 2 tazas	2.3.9.5.01	25.00	350.00	8,750.00
92	48101901	Vajilla completa de 3 piezas (Cafetera, azucarera y cremera)	2.6.1.1.01	50.00	1,800.00	90,000.00
						RD\$3,974,745.00

Plan de Entrega Estimado

Ítem	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
1	Av. Máximo Gomez no.154 esq. Republica de Paraguay, Ensanche La Fe	Click here to enter text.	A requerimiento



**Responsable de la Unidad Operativa
de Compras y Contrataciones**